Pour l'Analyse des Variances (ANOVA), la séparation des moyennes a 

été faite à l'aide du test de Fisher au seuil de 5% avec le logiciel Minitab 10. 

CHAPITRE III: RESULTATS ET DISCUSSIONS

IlL!. Résultats 

II!.!.!. Caractérisation moléculaire des souches de R. solanacearum 

collectées 

Cent douze (112) isolats bactériens obtenus à partir de plants flétris de tomates et 

d'aubergines collectés dans 8 sites maraîchers des provinces du Houet, du Passoré et du 

Kénedougou ont été amplifiés par PCR général pour R. solanacearum. Sur ces 112 isolats, 75